

روزنامه اعتماد نوشت «چرا مردم مانند گذشته از مقاومت فلسطین حمایت نمی‌کنند؟» این پرسش مبتنی بر یک گزاره خبری است و آن عدم‌حمایت مردم ایران از مقاومت فلسطین است؛ ادعایی که تنها برگرفته از واکنش‌هایی است که در فضای مجازی ذیل برخی پست‌ها مشاهده می‌شود. عجیب‌تر آنکه پس از اصالت دادن به این واکنش‌ها که هر عقل سلیمیی می‌پذیرد این نحوه از آمارگیری و قضاوت درباره رویکرد یک جامعه درست نیست، ادعان می‌دارد که دلیل این واکنش‌ها را باید در نوع رفتار دو گانه و متناقض حکمرانی در ایران جست‌وجو کرد. اعتماد گفته است نمی‌شود از یکسو کشتار مظلومان و مسلمانان را در نقطه یا نقاطی از جهان محکوم کرد و در هم‌راهی با آنها از توان لجستیک کشور هم‌ماه گناشت، اما وقتی مسلمانان در نقطه دیگر به دست حکومت دوست کشته می‌شوند، سکوت کرد.

این سخنان را در رابطه با روسیه و اوکراین مطرح می‌کند و در ادامه می‌گوید چیزی به نام ظلم خوب و ظلم بد، متناز و اشغالگر خوب و بد وجود ندارد؛ ظالم، ظالم است.

در پاسخ باید گفت، این سخنان از دهان کسانی خارج می‌شود که یا هیچ اطلاعی از جنگ شناختی ندارند یا متأسفانه خود از قربانیان این جنگند. دیکتاتوری رسانه غرب یکی از اصلی‌ترین بسترهای این جنگ شناختی است. او خود تصمیم می‌گیرد کدام جبهه وسعت اثر گذاری و حق بازی داشته باشد. حال آیا در چنین فضایی می‌توان به راحتی حمایت همه‌جانبه و روزافزون یک ملت بزرگ همچون ایران را در طول تمام سال‌های پس از انقلاب نشان داد. آیا در چنین فضای استکباری می‌توان به راحتی تولید محتوا کرد و شاهد واکنش‌های مثبت هم بود. امروز مهبولوم‌نمایی می‌کند، فضای مجازی که دیگر در مشت‌شان است. آنها به راحتی تولیدات رسانه‌ای را مدیریت می‌کنند، اما نه‌فقط در بحث محتوا بلکه در نشان دادن واکنش‌ها و حتی دیده‌شدن یا دیده‌نشدن انواع آن نقش دارند. پس شما چه بخواهید، چه نخواهید، چه خوشتان بیاید، چه خوشتان نیاید، در معرض اطلاعات غلطی هستید تا محاسبه‌تان آن شود که آنان می‌خواهند.

از طرفی، امروز پس از کسب چنین پیروزی بزرگی از نسوی جبهه مقاومت، شاهد آنیم که عده‌ای از رسانه‌ها به جای حمایت، همدردی، طلب کمک برای جبهه مقاومت و حتی تمدید هم‌راهی با آنها، در گوشه‌ای نشستند و به تحلیل‌های غیر علمی و غیرمنصفانه بسنده می‌کنند. آنها به جای اینکه از قدرت رسانه‌ای در جهت به کار گیری حمایت‌های خرد و کلان همه جوامع و ملت‌ها استفاده کنند و تمام تمرکزشان را بر تجمع حمایت‌ها قرار دهند و به نفع ملت مظلوم فلسطین کشگری کنند، درست برعکس آن، بر طبل ادعاهای پوچ می‌کوبند و بازوی دشمن را در جابه‌جایی حقایق قوت می‌بخشند و با ایجاد شک و تردید، جبهه مقاومت را سست می‌کنند.

از سوی دیگر به جنگ روسیه و اوکراین اشاره کردند و معتقدند جمهوری اسلامی در برابر ظلم به مسلمانان در نقطه دیگری، توسط حکومت دوست منقلب بوده‌است. این در حالی است که رهبر معظم انقلاب از موضع ثابت ایران که برگرفته از آموزه‌های اسلامی و انقلابی و رویکرد انسان دوستانه است، سخن گفتند و فرمودند: «ما با جنگ و تخریب در هر جای دنیا مخالفیم، این حرف ثابت ماست، ما با کشته‌شدن مردم، با تخریب زیربناهای ملت‌ها مخالفیم.» ایشان در ادامه تأکید کردند که: «ما در اوکراین طرفدار توقف و خاتمه جنگ هستیم.»

ضمن اینکه آیا جنگ در اوکراین که دارای حکومت، دولت و رئیس‌جمهوری مستقل است، محاصره نشده و از حمایت‌های غرب هم تا تمام تجهیزات را برخوردار است، اما حمایت مردم خود را به دلیل نداشتن مقبولیت ندارد، با جنگ اسرائیل علیه فلسطین که سرزمین‌شان را اشغال کرده‌اند، سال‌ها آنها را محاصره کرده و در اوج مظلومیت کشته‌اند، به خاک و خون کشیده‌اند یا بی‌خانمان کرده‌اند، قابل‌قیاس است؟ اصلاً ریشه جنگ در اوکراین بحران‌سازی امریکاست، اما ریشه جنگ در سرزمین‌های اشغالی نابودی ملت مظلوم فلسطین است اینها هر گز قابل‌قیاس نیست. بسا تمام این تفاسیر آیا هر گز جمهوری اسلامی از جنگ علیه اوکراین حمایت کرد؟

نکته پایانی اینکه امروز نیز در همان فضای مجازی که بستر آگاهی شما را فراهم کرده‌است، رسانه‌ها و مقامات اسرائیلی و غربی، اینطور القا می‌کنند که ایران یکی از طراحان اصلی عملیات طوفان الاقصی علیه اسرائیل است، این در حالی است که رهبر معظم انقلاب فرمودند: «ماچین رژیمم و بعضی از افراد خود رژیم غاصب، پایه‌گوهایی در این دو، سه روز کرده‌اند و ادامه دارد، از جمله اینکه ایران اسلامی را پشت این حرکت معرفی می‌کنند؛ اشتباهی می‌کنند. البته ما از فلسطین دفاع می‌کنیم… ما به آنها افتخار می‌کنیم، اما آنهاپی که می‌گویند «کار فلسطینی‌ها ناشی از غیرفلسطینی‌ها است» ملت فلسطین را شناخته‌اند.»

آری برخی اغلب اهل محاسبه غلطند و به همین دلیل نتانیاهو مدتی پیش اصلاح‌طلبان را بزرگ‌ترین سرم‌ماه اسرائیل در ایران دانست.

اسرار و اسرار

طرح ترافیک تغییر می کند

سر پرست معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: طرح ترافیک تهران تا پایان سال تغییر می‌کند، محسن هرمزی، سر پرست معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران اظهار کرد: موضوعی که در دستور کار داریم، وضع مقررات جدید و تغییر در طرح موجود ترافیک است که آن را تا پایان سال عملیاتی می‌کنیم که امیدواریم با اجرایی‌شدن آن، مدیریت بهتری را در محدوده‌های ترافیکی شاهد باشیم.

وی گفت: از ابتدای اسفیل ۲۳۹ دستگاه اتوبوس شامل ۲۲۷دستگاه اتوبوس جدید خریداری شده و ۱۰۲ دستگاه اتوبوس موجود باسازای شده را وارد خطوط کرده‌ایم و سرجمع در این دوره مدیریت شهری ۶۶۳ دستگاه اتوبوس به ناوگان اضافه شده‌است.

سر پرست معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با اشاره به اینکه در زمان تحویل شهرداری تهران از شورای پنجم، ناوگان اتوبوسرانی پایتخت کمتر از یک‌هزار دستگاه اتوبوس شافل داشت، تصریح کرد: این در شرایطی است که امروز این ناوگان، ۲هزار و ۴۷دستگاه اتوبوس شاسل‌دار، ضمن اینکه برای تأمین ۳هزار و ۴۰دستگاه اتوبوس نو نیز قرار داد منعقد کرده‌ایم.

هرمزی با بیان اینکه تا پایان سال جاری، ۴۰۰دستگاه اتوبوس به ناوگان اتوبوسرانی پایتخت اضافه می‌کنیم، افزود: از ابتدای امسال، ۰۲دستگاه اتوبوس را باسازای اساسی کرده‌ایم که این تعداد تا پایان سال جاری به ۵۰۰دستگاه خواهد رسید.

وی با اشاره به اینکه گام‌های اولیه برای بهبود و مهار ترافیک تهران را شروع کرده‌ایم و اقدامات اجرا شده و در دست انجام را می‌توانیم نقطه آغاز تحول در حوزه حمل و نقل و ترافیک پایتخت بنامیم، اضافه کرد: با اقدامات بیشتری که در آینده اجرا می‌شود، در صدد هستیم سهم استفاده شهروندان از حمل و نقل عمومی را افزایش دهیم و جریان ترافیک را بهتر کنترل کنیم.

شنبه ۲۲ مهر۲۰۱۴ | ۲۸ ربیع‌الاول ۱۴۴۵

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۶۰۸۵۲۲۰

گزارش یک

زهرآچندری

فقط ۳ درصد افراد از مشاوره‌های پیش از ازدواج بهره می‌برند

روانپزشک خانواده، مکمل پزشک خانواده

با وجود آنکه وضعیت سلامت روان جامعه نیاز به روانشناسان را جدی تر می کند اما خیل روانشناسان زرد کار را سخت می کند

روانپزشک خانواده، مکمل پزشک خانواده

اما خیل روانشناسان زرد کار را سخت می کند



اینکه فقط دو تا سه درصد و در خوشبینانه ترین حالت حدود ۱۰ درصد از افراد از مشاوره‌های پیش از ازدواج بهره می‌گیرند، نمی‌تواند خبر خوبی باشد؛ واقع‌بینانه‌تر اگر نگاه کنیم شاید حتی بخشی از آمار طلاق و جدایی‌هایی که بسا آن مواجیم به واسطه انتخاب نادرستی است که در ازدواج رخ می‌دهد و افراد به سراغ گزیننه‌هایی می‌روند که تناسب مناسبی با هم ندارند و نمی‌توانند برای یکدیگر زوج خوبی باشند. روی دیگر این ماجرا اما انتقاداتی است که به برخی از مشاوران و روانشناسان وارد است و برخی حتی معتقدند بخشی از دلایل جدایی زوجین همین توصیه‌های روانشناسی و مشاوره‌هایی است که برای زوج‌های جوان با نگاه روانشناسی غربی نسخه می‌پیچند و مشاوران زردی که به جای مشاوره برای بهبود زندگی مشترک و توصیه به زوجین برای ساختن یا یکدیگر آنها را به

توضیح می‌دهد: «اولویت دادن به خانواده به عنوان بنیادی‌ترین نهاد اجتماعی، یکی از مسائل مهم است، چراکه فروپاشی خانواده می‌تواند مسائلی ایجاد کند. ما در مرحله گذار از سنت به مدرنیته و پست مدرن هستیم؛ اگر خانواده‌های مشاوره بین خانواده‌ها وجود داشت، امروز هر کسی در گوشه‌ای در اتاق خود است. آداب و سنن محلی و ملی خود را کنار گذاشتیم.»

فتحی با بیان اینکه از نقای سطح سواد سلامت روانی، آموزش و مشاوره پیش از ازدواج بر اساس الگوهای اسلامی و ایرانی باید در دستور کار قرار گیرد، تأکید می‌کند: «به درصدی از خانواده‌ها مشاوره پیش از ازدواج می‌گیرند، اما این امر کفایت نمی‌کند. این درصد خیلی کم و شاید ۲ تا ۳ درصد و در خوشبینانه‌ترین حالت ۱۰ درصد است.»

ف

بر برخی افراد، آنقدر به خود جرئت می‌دهند که به تنهایی در فضای مجازی فعالیت و برای خود تبلیغ می‌کنند و مشاوره‌های مجازی به مردم می‌دهند. بعضی کارگاه‌های آنچنانسی بر گزار می‌کنند که به دور از شأن ارزش‌های کشور است. در دست است که سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور دارای ناظر و کمیته نظارت و ارزیابی است، اما تعداد روانشناسان زرد و بدون صلاحیت آنقدر زیاد است که امکان نظارت بر تمام آنها از سوی سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور وجود ندارد.

برخی افراد، آنقدر به خود جرئت می‌دهند که به تنهایی در فضای مجازی فعالیت و برای خود تبلیغ می‌کنند و مشاوره‌های مجازی به مردم می‌دهند. بعضی کارگاه‌های آنچنانسی بر گزار می‌کنند که به دور از شأن ارزش‌های کشور است. در دست است که سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور دارای ناظر و کمیته نظارت و ارزیابی است، اما تعداد روانشناسان زرد و بدون صلاحیت آنقدر زیاد است که امکان نظارت بر تمام آنها از سوی سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور وجود ندارد.

افراد بی‌سواد و شهرنشین‌ها بیشتر است. روانشناسی نیز تصریح می‌کند: «تأثیر خشونت‌های روانی، عاطفی و کلامی بر روان افراد بسیار بیشتر از خشونت فیزیکی است.»

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور هم معتقد است که در حال حاضر حدود یک سوم جامعه ما نیاز به خدمات روانشناختی دارند که این امر عدد بالایی است و بی‌توجهی نسبت به آن می‌تواند پیامدهایی داشته‌باشد.

وی با اشاره به تأثیر خشونت بر مسائل روانشناختی نیز تصریح می‌کند: «تأثیر خشونت‌های روانی، عاطفی و کلامی بر روان افراد بسیار بیشتر از خشونت فیزیکی است.» رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور با بیان اینکه ما دچار سونامی مشکلات روانشناختی هستیم، درباره لزوم اقداماتی برای پیشگیری اولیه و ثانویه در این زمینه اینگونه

جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۸۷۰

شهرتیشنی در ایران ۷۰درصد است که این آمار از میانگین‌های جهانی نیز بیشتر است.

رئیس وقت سازمان نظام روانشناسی و مشاوره با اشاره به نیاز کشور به روانشناسان، کمبود روانشناس در کشور را به روایت آمار این چنین به تصویر کشید: «در گزارش سال ۲۰۰۸ سازمان بهداشت جهانی به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر ۱۵ روانشناس شاغل بودند، این در حالی است که در سال ۲۰۱۰ در کانادا ۴۲ نفر، در امریکا ۲۰ نفر، در فرانسه ۳۳ نفر، در ایران ۶ نفر و در چین نیز کم روانشناس مشغول به فعالیت هستند.»

افروز با اشاره به اینکه در ایران یک روانشناس برای ۱۶ هزار و ۶۶۶ نفر وجود دارد، تصریح کرد: «متأسفانه ۹۱ درصد روانشناسان ما دارای مدرک کارشناسی ارشد و ۹ درصد دارای دکتری هستند، بنابراین باید کیفیت دکتری را به بالاترین درجه برسانیم، چرا که در سال ۹۰ مطابق قانون بر دانشگاه‌ها نظارت کرده و به فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌هایی که حداقل‌ها را رعایت نکرده باشند، پروانه نمی‌دهیم.»

وی در پایان خواستار استقرار روانشناسان در طرح پزشک خانواده شد و افزود: «در کشور ۱۷ میلیون خانوار با جمعیت متوسط ۴/۳ نفری می‌کنند. اگر در طرح پزشک خانواده برای هر یک هزار خانواده یک روانشناس در نظر بگیریم به ۱۷ هزار روانشناس و مشاور نیاز داریم.»

البته به اعتقاد افروز، ویژه ارائه‌دهنده خدمات روانشناسی به خانواده‌ها به دلیل حساسیت این حوزه، باید جدا از «پزشک خانواده» به عنوان مرکز، این طرح پیش‌بینی شود.

■ **چالش روانپزشکان زرد**

اما آیا همه روانشناسان و همه کسانی که تابلوی روانشناس بر سر مطب‌هایشان خورده یا در فضای مجازی خود را روانشناس معرفی می‌کنند، قابل اعتمادند و مشاوره‌هایشان می‌تواند نشان روان و آرامش را به ما برگراند؟

پاسخ به این سؤال واضح است. با رونق گرفتن فضای مجازی چند سالی می‌شود که روانشناسی زرد دامنگیر حوزه روانشناسی شده و ما در فضای مجازی و حقیقی با افرادی مواجهیم که تخصص لازم را ندارند و توصیه‌هایشان مزید بر علت می‌شود.

افروز با بیان اینکه متأسفانه بعضاً پیش می‌آید برخی از همکاران دارای پروانه فعالیت برای رونق مراکز خود، فارغ‌التحصیلان کارشناسی ارشد رشته روانشناسی و مشاوره را که در مقطع کارشناسی مدرک غیر مرتبط دارند و نمی‌توانند پروانه اشتغال در یافت کنند، به کار می‌گیرند، تصریح می‌کند: «برخی از این افراد، آنقدر به خود جرئت می‌دهند که به تنهایی در فضای مجازی فعالیت و برای خود تبلیغ می‌کنند و مشاوره‌های مجازی به مردم می‌دهند. بعضا کارگاه‌های آنچنانی بر گزار می‌کنند که به دور

از شأن ارزش‌های کشور است. درست است که سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور پزشک خانوادهمشکل از ۱۷ نفر که شامل چهار پزشک عمومی و متخصصانی نظیر روانشناس و متخصص تغذیه است، قرار بگیرند. موضوعی که در همان زمان با واکنش مثبت غلامعلی افروز، رئیس وقت سازمان نظام روانشناسی مواجه شد. وی شهرتیشنی را یکی دیگر از عوامل نیاز خانواده‌ها به روانشناس و مشاوران دانست و تأکید کرد: «در سال ۱۹۰۰ میلادی تنها ۱۴ درصد مردم شهرنشین بودند این در حالی است که این آمار در سال ۲۰۰۰ به ۴۷درصد افزایش یافت. هم‌اکنون بیش از ۳میلیارد نفر در دنیا شهرنشین هستند که با توجه به افزایش جمعیت باید به تناسب شهرنشینی باید به آنها خدمات ارائه شود.»

این استاد ممتاز دانشگاه تهران در توضیح بیشتر پدیده روانشناسان زرد می‌گوید: «گاهی پیش می‌آید برخی همکاران دارای پروانه فعالیت برای رونق مراکز خود، فارغ‌التحصیلان کارشناسی ارشد رشته روانشناسی و مشاوره را که در مقطع کارشناسی مدرک غیرمرتبط دارند و نمی‌توانند پروانه اشتغال در یافت کنند، به کار می‌گیرند، برخی از این افراد آنقدر به خود جرئت می‌دهند که به تنهایی در فضای مجازی فعالیت و برای خود تبلیغ می‌کنند و مشاوره‌های مجازی به مردم می‌دهند. درست است که سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور دارای ناظر و کمیته نظارت و ارزیابی است، اما تعداد روانشناسان زرد و بدون صلاحیت آنقدر زیاد است که امکان نظارت بر تمام آنها از سوی سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور وجود ندارد.»

به گفته این روانشناس، هم‌اکنون، دخالت در امر خدمات روانشناسی و مشاوره زیاد شده و سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور هم برای نظارت و بازرسی کامل و دقیق و مدیریت این حوزه محدودیت دارد.

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۹۶۶

شاعر عرب می‌گوید: «و یبقی الحب ما بقی العتاب» ابدان هنوز دوست دارند، وقتی تو را سرزنش می‌کنند، عتاب و خطایی در کار است... و گرنه تو را وانهاده و می‌گفتند هر کاری می‌خواهی بکن!

سخن این شاعر نکته‌سنج حکایات از «خشونت عشق» دارد. معنویت برای عشق، خشونت قاتل است. عشاق سینه چاک، ملامتگران قهار نیز هستند! همانکه سعدی در گلستان، عبید در رساله دلگشا، مولوی در مثنوی و سایر بزرگان در سخنانشان گفته‌اند.

جوانان امروز ما چقدر این را دانسته و از حکمت آن باخبرند؟ نسلی را که نتواند گفت «بالای چشمم ابروست»، چقدر می‌توان از خطر رهانید؟ کسی را که از نصیحت گریزان است، چطور می‌توان آگاهی داد؟ روزگاری باور داشتیم:

چو می‌بینی که نابینا و چاه است / اگر خاموش بنشینی گناه است

امروز نابینا خود را بینا می‌پندارد و چاه را راه می‌بیند! امروز کار سخت است، نه؟!

روانشناسی



راه‌اندازی «کودکستان»

۲ مجوز می‌خواهد

به گفته رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، متقاضیان راه‌اندازی کودکستان نیاز به اخذ دو مجوز دارند؛ ابتدا باید «مجوز تأسیس» را از سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک در یافت کنند و سپس «مجوز فعالیت» کودکستان به نام مؤسس صادر شود. مجتبی همتی فر رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه متقاضیان راه‌اندازی کودکستان ابتدا باید مجوز تأسیس خود را دریافت کنند تا بتوانند پس از آن برای دریافت مجوز فعالیت اقدام کنند، اظهار کرد: از زمان صدور مجوز تأسیس کودکستان، افراد تا دو سال مهلت دارند برای دریافت مجوز فعالیت اقدام کنند؛ هدف ما این است که مجوز تأسیس ختم به فعالیت کودکستان شود.

وی خاطر نشان کرد: مجوز تأسیس کودکستان مربوط به خود فرد مؤسس با زمان و اعتباری مشخص است و اگر تا آن زمان مشخص، مؤسس اقدام به دریافت مجوز فعالیت نکند، خود به خود مجوز تأسیس هم ابطال می‌شود و فرد باید مجدداً برای دریافت مجوز تأسیس اقدام کند.

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک در باره شرایط دریافت مجوز تأسیس توضیح داد: از جمله شرایط‌های مدنظر برای اعطای مجوز تأسیس کودکستان، در نظر گرفتن صلاحیت‌های عمومی مؤسسان است. کسی که به عنوان مؤسس می‌خواهد برای تأسیس یک کودکستان اقدام کند، باید دارای صلاحیت‌های عمومی باشد. صلاحیت جسمی و روانی و اجتماعی فرد مؤسس مدنظر است.

همتی با بیان اینکه صلاحیت اختصاصی افراد نیز برای صدور مجوز تأسیس مدنظر قرار می‌گیرد، افزود: مثلاً مدرک تحصیلی افراد و مرتبط بودن رشته‌ها مدنظر قرار می‌گیرد، اما با این حال ما مدرک گرانستیم و این امر نیز برای ما مدنظر قرار می‌گیرد؛ البته رشته‌ها باید مرتبط باشد، اما به جای مدرک مرتبط، دارای کارشناسی فنی و حرفه‌ای در زمینه تربیت کودک است. یا به ازای مدرک، به صورت تجربی کار کرده‌است. وی با بیان اینکه تجارب افرادی که مدرک دانشگاهی مرتبط با راه‌اندازی کودکستان ندارند، اما کار تجربی در این زمینه انجام داده‌اند، مورد ارزیابی قرار گرفته و معادل‌سازی می‌شود، توضیح داد: این افراد باید برای ما به عنوان سابقه، بیمه گواهی بیابود، تخصصی شود که در زمینه فعالیت در کودکستان (مهد کودک و پیش‌دبستانی) برایشان بیمه رد شده‌است. یا برای افرادی که سن بالایی دارند یک گواهی صلاحیت کار فرهنگی از مرکزی که در آن فعالیت کرده‌اند نیز مورد پذیرش است. در واقع باید برای ما مجوز شود که این فرد در زمینه بوم‌فرهنگی و تربیتی کشور کار کرده و با فضای فرهنگی و تربیتی آشناست.

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک در باره فارغ‌التحصیلان با مدارک دانشگاهی در رشته‌های مرتبطی که می‌توانند برای تأسیس کودکستان اقدام کنند، ادامه داد: مجموعه رشته‌های مرتبط با تعلیم

و تربیت کودک زان زین هفت سال اعم از علوم تربیتی، روانشناسی و بالاپاتارت، اما در منطقه‌ای که باید کودکستان تأسیس شود، اما فارغ‌التحصیلان این مدارک وجود نداشته‌باشند شرایط آن منطقه خاص باشد، مقاطع پایین‌تر تحصیلی هم مورد قبول است. به ویژه برای کسانی که به صورت تجربی کار کرده‌اند.

وی با تأکید بر اینکه سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک نگاه تسهیل‌گرانه دارد، خاطر نشان کرد: در واقع سازمان نمی‌خواهد مانعی برای تأسیس کودکستان ایجاد کند. از این‌رواگر متقاضیان کف استاندارد‌دهای ما را داشته باشند، شرایط را برایشان فراهم می‌کنیم، اما

پس از تأسیس کودکستان باید خودشان را ارتقا دهند.

به گفته همتی فر، بازه سنی مورد قبول صدور مجوز برای مؤسسان کودکستان، ۲۴ سال به بالا به شرط احراز سلامت جسم و روان است. رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه سلامت جسم افراد باید بار ارائه گواهی از سوی پزشک احراز شود، افزود: برای احراز سلامت روان متقاضیان نیز باید گواهی ارائه شود، چراکه فردی که از نظر جسمانی دچار بیماری الزامی یا از نظر روانی دچار بیماری افسردگی است، چطور می‌تواند مسئولیت کودکان را بر عهده بگیرد؟ به لحاظ حقوقی تمام مسئولیت کودکستان بر عهده مؤسس آن است. ارائه گواهی‌های سلامت جسم و روان الزامی و جزو شروط صلاحیت عمومی است. مراکز مورد تأیید برای دریافت گواهی سلامت جسم و روان را مشخص کرده‌ایم و استان‌ها این مراکز معتبر را به درخواست‌کنندگان معرفی می‌کنند.

وی همچنین با بیان اینکه مجوز فعالیت کودکستان‌ها سه ساله است، عنوان کرد: مجوز فعالیت نیز به اسم مؤسس کودکستان صادر می‌شود. اگر مؤسس کودکستان شخص حقوقی باشد نیز مجوز فعالیت به اسم مدیر کودکستان صادر می‌شود. پس از صدور مجوز تأسیس و فعالیت، افراد باید گواهی صلاحیت حرفه‌ای دریافت کنند. دوره مربوط به این گواهی در سازمان گذرانده می‌شود. اهمیت گذراندن این دوره در این استت که مؤسسان باید قوانین و مقررات لازم را در خصوص کودکستان بدانند و در این دوره مقدمات لازم را آموزش می‌بینند.